-
'EÍEIÍUA JNCtPAL DE

SANT CRUZ

PORTARIA GPN°153/2020
'e

5

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidos pelo inciso IX,
do art. 47 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO as determinações contidas na Lei Municipal n°
1.523/2005, alterada pelas Leis Municipais n° 1.572/2005 e 1.639/2007.

CONSIDERANDO a real configuração de excepcional interesse público na
contratação de profissionais em diversas áreas a fim de suprir a carência de pessoal na
Secretaria Municipal de Saúde, conforme ofício expedido pela mesma.

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de pessoal concursado, que possa
ser nomeado para suprimento da necessidade de pessoal em diversos cargos.

RESOLVE:

1 - AUTORIZAR a contratação para atender as necessidades de
excepcional interesse público dos profissionais especificados no Anexo 1 desta Portaria
para exercerenTas suas respectivas funções na Secretaria Municipal Saúde.

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PULIQUE-SEC1Jt4PRA-SE.

Gabinete do Pr feito, 3de Junho d 2020.

/
E O 	SOUZA EIRA

Prefeito

-
I Publicada na forma do art. 97, inciso

"B", da Constituição do 	Estado de 	 -
Pernambuco.
Sta. Cruz do CaA

ae'Ádministração

2O2O.

KLAINE MELI ES DE LIMA
Secretária Exec

i 9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro /Santa Cruz do Capibaribe - PE / CEP - 55192-000

'RUEITURA PtUNiCiP1. O

SANTA CRUZ
DO CAMARIBE

Anexo 1 da Portaria n° 153 de 03 de Junhç> de 2020

NOME CARGO

ADELCO DIAS DE MELO MOTORISTA
AGNALDO BARROS GALDINO VIGIA

CARLA TALITA DA COSTA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM
CLECIANE ALINE BARROS ALVES ENFERMEIRO(A)

CRISTIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO TECNICO EM ENFERMAGEM
EMANUEL SILVA DE BRITO ENFERMEIRO(A)

ERICA MATIAS DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM
JAMILY WILMA MEDEIROS DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM

JEFERSON JAILSON DE SOUZA JUNIOR MOTORISTA
JOSE RAUL SIVEIRA CORREIA AUXILIAR DE FARMACIA
JUSANILDO BELO DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

KELI COELHO FIGUEIREDO SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM
MAINARA RENALLE MOURA DE ARAUJO ENFERMEIRO(A)

MARTA GONCALVES SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
MONICA ROBERTA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM

PAULA FRASSINE1TI COSTA GALVAO ASSISTENTE SOCIAL
RAYLA SANDELLE SOUZA CRUZ FISIOTERAPEUTA
RUANITA TAVARES DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM

SOLANGE BARROS CAVALCANTI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
YGOR NATHAN BEZERRA PEREIRA TRAB DE LIMPEZA AREA PUBLICA

9AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro 1 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 CEP - 55192-000